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Ludzie całe życie płacą do urzędów skarbowych podatki oraz
przekazują składki do ZUS. Kiedy po kilkudziesięciu latach
pracy  w  końcu  udaje  im  się  osiągnąć  wiek  emerytalny  i
zaczynają  otrzymywać  emeryturę,  to  nagle  okazuje  się,  że
państwo  łupi  ich  po  raz  drugi  raz.  Wypłacając  emerytury
nalicza bowiem podatki od kwot, które emeryt oddał wcześniej w
podatkach (!). Ta fiskalna patologia (trzeba nazywać rzeczy po
imieniu)  trwa  już  od  dłuższego  czasu  i  niestety  nic  nie
wskazuje, aby cokolwiek miało się w tym aspekcie zmienić.

Zgodnie z oficjalnymi informacjami GUS w 2016 roku było w
Polsce 6,34 mln emerytów. Przeciętna miesięczna emerytura z
wyniosła  2131,70  zł  brutto  (czyli  ok.  1767  zł  na  rękę).
Najwyższe  świadczenia  wypłacano  w  województwie  śląskim
(przeciętna  miesięczna  emerytura  wynosiła  tam  2  589,60  zł
brutto, tj. ok. 2136 zł na rękę), a najniższe w województwie
podkarpackim (1876,36 zł brutto, tj. ok. 1561 zł netto).

Wiarygodniejszym wskaźnikiem niż średnia często jest mediana.
W  przypadku  emerytur  w  2016  roku  wyniosła  ona  1834,40  zł
brutto (czyli ok. 1527 zł netto). To oznacza, że dokładnie
połowa  świadczeniobiorców  (mediana)  otrzymywała  emeryturę  w
wysokości mniejszej od wskazanej powyżej kwoty, a druga połowa
– wyższą.

Co  istotne  –  5,9  proc.  emerytów  (tj.  ok.  374  tys.  osób)
otrzymywało świadczenia emerytalne niższe niż 50 proc. mediany
(tj. poniżej 917,20 zł brutto = 786 zł netto)!

Dla  wszystkich  emerytów  otrzymujących  świadczenia  poniżej
progu  egzystencji  (wspomniane  374  tys.  osób  z  emeryturami
niższymi  od  50  proc.  mediany),  jak  również  tych,  których
świadczenia  są  głodowe  (właściwie  cała  populacja  emerytów
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otrzymujących mniej od mediany, czyli poniżej 1500 zł na rękę)
ważne jest każde dodatkowe 100-200 zł. Niestety, państwo w
swojej  bezkompromisowej  gonitwie  za  wszelkimi  przychodami
zabiera  im  wspomniane  pieniądze  w  podatkach  dochodowych,
naliczając je od wypłacanych kwot, które przecież już raz
stanowiły pobrany podatek.

To specyficzne opodatkowanie zwracanego podatku (w rozumieniu
daniny publicznej, jaką były składki emerytalne) w istocie
jest fiskalną patologią. Niestety nic nie wskazuje na to, aby
w tym zakresie miało się cokolwiek zmienić. Złożony w ubiegłym
roku przez PSL projekt ustawy dotyczący emerytur bez podatku
PIT przepadł miesiąc temu w Sejmie i to już podczas pierwszego
czytania. Przeciwko tej ustawie było… Prawo i Sprawiedliwość.
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